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nedbringe antallet af høner i deres bure med 
henblik på at overholde arealkravet, 600 cm2 
pr. høne. 

Desuden blev der iværksat nogle forsknings- 
aktiviteter med det formål at finde produk- 
tionssystemer, der i højere grad tager hensyn til 
burhønsenes velfærd. 

Efterfølgende blev der efter aftale mellem 
branchen og Landbrugsministeriet iværksat en 
prisundersøgelse af forbrugernes og detail- 
handlernes forventede reaktion på en prisfor- 
skel mellem danske og udenlandske æg. 

Alle de nævnte foranstaltninger bliver finan- 
sieret gennem en særlig produktionsafgift på 12 
øre pr. kg. æg for både danske og importerede 
æg. 

Prisundersøgelsen giver efter min mening ik- 
ke noget entydigt billede, men understreger æg- 
branchens vanskelige konkurrencemæssige si- 
tuation. Det kan dog konstateres, at de danske 
forbrugere på trods af en prisforskel på 5-7 pet. 
overvejende foretrækker danske æg. 

Der er dog ingen tvivl om, at produktionsbe- 
tingelserne i ægsektoren er vanskelige, hvilket 
kommer til udtryk i stærkt faldende dæknings- 
bidrag. I den forbindelse vil jeg gerne under- 
strege, at hele EF's ægproduktion grundet på 
overskudsproduktion er under pres og oplever 
faldende dækningsbidrag. 

Med hensyn til danske ægs fremtidige afsæt- 
ningsvilkår kan jeg oplyse, at jeg med branchen 
har drøftet en kraftigere markedsføring. Prisun- 
dersøgelsen viste således, at både forbrugere og 
detailhandlere har tillid til danske ægs kvalitet. 
Jeg vil derfor i samarbejde med branchen over- 
veje, hvorledes der inden for rammerne af de 
eksisterende midler bedst kan foretages en ef- 
fektiv markedsføring af danske æg, som er pro- 
duceret under etisk mere forsvarlige vilkår. 

Herudover overvejes det sammen med bran- 
chen, om der skulle være muligheder for at ef- 
fektivisere investeringsstøtten, samt eventuelle 
andre foranstaltninger. 

Afslutningsvis vil jeg gerne understrege, at 
ministeriet løbende har fulgt og også i fremti- 
den nøje vil følge udviklingen i ægsektoren, 
givet sektorens konkurrenceudsatte situation. 

Spm. nr. S 240 

Til trafik- og kommunikationsministeren (4/8 
88) af: 

Duetoft (CD): 

» Finder ministeren, at Direktoratet for Told- 
væsenets retningslinjer af 15. juli 1988 (F 
7429/88) om opkrævning af afgift til Lokalra- 
diofonden er i overensstemmelse med hensig- 
ten i loven, ifølge hvilken man skulle friholde 
medlemskontingenter for afgifter, og vil mini- 
steren i benægtende fald tage initiativ til æn- 
dring af de pågældende retningslinjer?« 

Begrundelse 

I bemærkningerrie til L 32, forslag til lov om 
Lokalradiofonden, blev det fastslået, at indtæg- 
ter fra medlemskontingenter i foreninger, der 
driver lokalradio, ikke skal indgå i afgifts- 
grundlaget. Ministeren har i svar nr. 21 til Kul- 
turudvalget bekræftet dette. I de fleste lokalra- 
dioer foregår medlemstegningen via en støtte- 
forening. Gør man derfor den del af tilskuddet 
fra støtteforeningen til radioen, der stammer 
fra medlemskontingenterne, afgiftspligtig, gør 
man derved de fleste medlemskontingenter 
vedrørende lokalradioerne afgiftspligtige. Lo- 
kalradioerne har derfor kun den mulighed at 
starte egentlige medlemsforeninger med al den 
administration, det kræver i selve radioen. Det 
synes urimeligt. Ifølge toldvæsenets retnings- 
linjer af 15. juli 1988 er det meningen, at kontin- 
genterne skal medregnes i afgiftsgrundlaget. 
Det er efter spørgerens opfattelse i strid med 
hensigten i loven, og han efterlyser derfor et ini- 
tiativ fra ministeren, så reglerne ændres. 

Svar (22/8 88): 

Trafik- og kommunikationsministeren (H. P. 
Clausen): 

De retningslinjer for opkrævningen af afgift i 
henhold til loven om Lokalradiofonden, som 
toldvæsenet udarbejder, vil være baseret på lo- 
ven og de bidrag til uddybning af lovens ord, 
som findes i bemærkningerne til lovforslaget, 
Kulturudvalgets betænkninger over lovforsla- 
get, de svar, som udvalget har modtaget fra mi- 
nisteren under behandlingen m.v. 

I bemærkningerne til forslaget til loven (L 
32) hedder det angående § 4 bl.a.: »Sædvanlige 
medlemskontingenter i en forening, der driver 
lokalradio, og værdien af frivillig arbejdskraft 
indgår ikke i afgiftsgrundlaget«. 

Det har med denne formulering været hen- 
sigten udtrykkelig at begrænse afgiftsfritagel- 
sen vedrørende sædvanlige medlemskontin- 
genter til alene at gælde kontingenter i de for- 


